

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان، گرگان

سؤالات متن درس دوم، کتاب تاریخ (۳) ایران و جهان معاصر. دوازدهم انسانی

۱-- سقوط اصفهان و فروپاشی حکومت صفویان چه پیامدهایی داشت؟

موجب آشفته‌گی امور و بروز هرج و مرج های داخلی شد.

۲-- به چه دلیلی افغان ها نتوانستند حاکمیت قدرتمندی در ایران پس از سرنگونی صفویان تشکیل دهند؟

افغان ها به دلیل ناتوانی در تسلط بر تمام قلمرو صفوی و نا آشنایی با اصول کشورداری نتوانستند حاکمیت مقتدری تشکیل دهند.

۳-- واکنش دولت های خارجی روسیه و عثمانی نسبت به تحولات ایران پس از سقوط صفویان چگونه بود؟

روسیه و عثمانی نیز فرصت را مغتنم شمرده و بخش هایی از شمال و غرب میهن ما اشغال کردند.

۴-- نادر شاه در چه شرایطی برای نجات ایران پا به عرصه نهاد؟

سقوط صفویان سبب آشفته‌گی امور و بروز آشفته‌گی های داخلی خارجی و هجوم دولت‌های روسیه و عثمانی شد به ویژه ناتوانی افغانها در اداره امور بدلیل ناآشنایی با اصول کشورداری، اوضاع ایران را بیش از پیش بدتر نمود.

۵-- نادر از کدام ایل بود؟

ایل افشار

۶-- ایل افشار از کدام دسته از ایلات بود؟ چرا بخشی از آن در عصر صفوی به نواحی شمالی ایران کوچانده شدند؟

ایل افشار از ایلات قزلباش بود. در عصر صفوی بخشی از این ایل را برای محافظت از مرزهای خراسان در برابر ازبکان به نواحی شمالی ایران کوچاندند.

طراح : خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان ، گرگان

۷-- پس از تسلط افغان ها برای اصفهان کدام یک از پسران شاه سلطان حسین صفوی از پایتخت گریخت؟ چرا؟

به نام طهماسب دوم برای گردآوری نیرو و بازگرداندن حکومت صفویان

۸-- کدام یک از سران ایلات افشار و قاجار به حمایت از طهماسب دوم به نیروی وی پیوستند؟

نادرافشار و فتحعلی خان قاجار

۹-- نخستین گام طهماسب دوم برای کسب قدرت، تصرف کدام منطقه بود؟

خراسان

۱۰-- نخستین سپهسالار و فرمانده ی طهماسب دوم چه کسی بود؟

فتحعلی خان قاجار

۱۱-- پس از کشته شدن فتحعلی خان قاجار چه کسی ابتکار عمل را بدست گرفت و فرماندهی

تهماسب دوم را عهده دار شد؟

نادرافشار

۱۲-- نادرافشار در جنگ با کدام قدرت های خارجی توانست سرزمین های اشغال شده ی ایران را

آزاد کند؟

در جنگ با عثمانی ها و روسیه

۱۳-- چرا روس ها در دوره ی ظهور نادر افشار نیروهای خود را از ایران بیرون بردند؟

با مشاهده توان نظامی نادر و جنگجویانش پیش از برخورد نظامی نیروهای خود را از ایران بیرون بردند.

۱۴-- چه زمینه ایی زمینه سبب به تخت نشستن نادرافشار بر تخت شاهی را فراهم آورد؟

پیروزی های برق آسای نادر در جنگ های داخلی و خارجی.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان ، گرگان

۱۵-- اقدامات نادر افشار برای تاسیس حکومت افشاریه را بنویسید.

او نخست تهماسب دوم را به بهانه بی کفایتی از سلطنت خلع کرد. سپس بزرگان کشور، علما و سران ایلها و طوایف را به شورای دشت مغان فراخواند و شرایطی را برای پذیرفتن سلطنت مطرح کرد.

۱۶- هدف اصلی نادرافشار از تشکیل شورای مغان چیست؟

پذیرش و کسب سلطنت

۱۷- شرایط مهم نادرافشار برای پذیرش سلطنت در شورای مغان را بنویسید.

۱- موروثی شدن سلطنت در خاندان او؛

۲- حمایت نکردن بزرگان و رؤسای طوایف از خاندان صفوی؛

۳- حل اختلافات مذهبی با دولت عثمانی.

۱۸-- چرا طرح نادرشاه در حل اختلافات مذهبی ایران و عثمانی به نتیجه مطلوب رسید؟

به سبب کارشکنی های عثمانی و گرفتاری های داخلی و خارجی نادرشاه

۱۹-- چگونه نادر شاه کشته شد؟

هنگامی که مشغول سرکوب شورش در خراسان بود، با توطئه نزدیکان و سردارانش کشته شد.

۲۰-- علل و عوامل ناکامی نادرشاه در انتقال آرام حکومت و تثبیت حکومت افشاریه پس از خود را بنویسید.

از جمله علل و عوامل این ناکامی نادرشاه می توان به اشتغال پیوسته او به جنگ، مالیات های اضافی که از مردم برای تأمین هزینه های جنگ گرفته می شد و مهمتر از آن بدگمانی وی به نزدیکان و بزرگان کشور و برخورد خشن با آنان در سالهای پایانی حکومتش اشاره کرد.

۲۱-- مرگ نادرشاه چه پیامدهایی داشت؟

با مرگ نادر دورانی از رقابت و جنگ برای به دست گرفتن قدرت آغاز شد. افرادی از خاندان نادر و سرداران و سران برخی ایل ها و طایفه ها با یکدیگر به ستیز برخاستند که خرابی و کشتار زیادی به بار آورد. به علاوه، افرادی با ادعای انتساب به خاندان صفوی خواهان بازگرداندن حکومت به این خاندان بودند.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان، گرگان

۲۲-- آخرین حاکم افشاریه چه کسی بود؟

شاهرخ نادری

۲۳-- چه کسی به حکومت شاهرخ افشار و افشاریه پایان داد؟

آقامحمدخان قاجار

۲۴-- کریم خان از کدام طایفه بود؟

وی رئیس طایفه ی زند بود از طایفه های لر.

۲۵-- زمینه های قدرت یابی کریم خان زند را بنویسید. (چگونه کریم خان، سلسله ی زندیه را تاسیس کرد؟)

وی پس از کشته شدن نادرشاه، درصدد کسب قدرت برآمد. او تعدادی از رقیبان و مدعیان حکومت را از میان برداشت و با تسلط بر بخش وسیعی از ایران، سلسله زندیه را تاسیس کرد.

۲۶-- چگونه کریم خان موجبات آرامش، آسایش، رونق و شکوفایی علمی و فرهنگی نسبی قلمرو خود به ویژه فارس (شیراز) را پس از سال ها جنگ و ناامنی فراهم آورد؟

زیرا از ادامه لشکرکشی و جنگ برای در اختیار گرفتن سایر مناطق ایران دست کشید.

۲۷-- پایتخت زندیه کدام شهر بود؟

شیراز

۲۸-- لقب کریم خان زند چه بود؟

وکیل الرعایا

۲۹-- کدام خصوصیات اخلاقی کریم خان سبب شد تا نام و نشان نیکی از او در تاریخ ایران به جا بماند؟

مدارا با دشمنان، همدردی با مردم، ساده زیستی و رفتار مناسب با اقلیت های دینی و مذهبی.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان ، گرگان

۳۰-- نتایج کشمکش ها در ایران پس از مرگ کریم خان زند و در دوره جانشینانش را بنویسید.

نتایج این کشمکشها، فروپاشی سیاسی و اقتصادی و آسیب دیدن توان نظامی و اداری کشور بود.

۳۱-- آخرین فرمانروای زندیه چه کسی بود؟

لطفعلی خان زند

۳۲-- چرا لطفعلی خان زند نتوانست حکومت را حفظ کند؟ دلایل شکست وی از آقامحمدخان

قاجار را بنویسید.

پاسخ: به دلیل غرور، اشتباهات نظامی و روی گردانی بزرگانی چون ابراهیم خان کلانتر، از دربارش، از آقامحمدخان قاجار شکست خورد.

۳۳-- بامرگ چه کسی، سلسله ی زندیه منقرض شد؟

پاسخ: لطفعلی خان زند

۳۴-- چرا مناسبات سیاسی و اقتصادی ایران با جهان خارج در دوران افشاریه و زندیه نسبت به

عصر صفویه کاهش چشمگیری داشت؟

پاسخ: به علت درگیریهای داخلی و بی ثباتی سیاسی نسبت به عصر صفوی

۳۵-- مهمترین مسائل خارجی ایران در دوران افشاریه و زندیه چه بود؟

پاسخ: برخوردهای سیاسی – نظامی با همسایگان غربی(عثمانی) و شمالی(روسیه) بود.

۳۶-- پیمان صلحی که در زمان نادرشاه با دولت عثمانی بسته شد تا چه زمانی ادامه یافت؟

تا اواخر حکومت کریم خان زند

۳۷-- چرا نادر شاه افشار برای انگلیسی ها معافیت گمرکی در نظر گرفته بود؟

پاسخ: زیرا در صدد برآمد از دانش آنان در زمینه ی تأسیس نیروی دریایی در دریای مازندران و خلیج فارس

استفاده کند.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان، گرگان

۳۸-- چرا نادر شاه افشار جان التون انگلیسی را به استخدام دولت ایران در آورد؟

پاسخ: زیرا در صدد برآمد از دانش وی در زمینه ی تأسیس نیروی دریایی در دریای مازندران و خلیج فارس استفاده کند.

۳۹-- چرا در دوره کریم خان هیئت هایی از فرانسه و انگلستان به ایران آمدند؟ چه نتیجه ای داشت؟

پاسخ: برای گرفتن امتیاز و ایجاد مراکز تجاری به ایران آمدند اما چون با او به توافق نرسیدند، گشایشی در روابط صورت نگرفت.

۴۰-- چرا سازمان اداری و دیوانی ایران در عصر افشاریه و زندیه اعتبار و قوت سابق را نداشت؟

پاسخ: تا حدودی به سبب حاکمیت عناصر ایلی، غلبه ی تفکر نظامی گری، بی ثباتی سیاسی و کوتاه بودن دوران استقرار سلسله های مذکور، اعتبار و قوت سابق را نداشت.

۴۱-- حکومت نادرشاه افشار بر چه پایه ای استوار بود؟

پاسخ: بر اقتدارگرایی مطلق شاه و تمرکز بر امور نظامی و ارتش متکی بود.

۴۲-- چرا نهادهای اداری در عصر نادرشاه افشار رونق چندانی نداشت؟

پاسخ: نادرشاه در امور اداری و اقتصادی، بیشتر از دوستان و نزدیکانش به عنوان مشاور، استفاده میکرد و به وزارت و دیوانسالاری توجهی نداشت.

۴۳-- چرا نادرشاه افشار شهری را به عنوان پایتخت خود انتخاب نکرد؟

پاسخ: به دلیل بی توجهی وی به نظام اداری.

۴۴-- از کدام شهر و منطقه در برخی منابع به عنوان پایتخت نادرشاه افشار یاد شده است؟

پاسخ: مشهد و کلات

۴۵-- کدام مراکز محل جمع آوری خزائن و غنایم نادرشاه افشار بودند؟

پاسخ: مشهد و کلات

طراح : خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان ، گرگان

۴۶-- چرا پس از سقوط صفویان، کشاورزی و تجارت ایران دچار ضعف و رکود شدیدی شد؟

پاسخ: به علت جنگ ها و آشوب های داخلی و اشغال بخش هایی از نواحی غربی و شمالی ایران توسط عثمانی و روسیه

۴۷-- چه عواملی در زمان نادرشاه به کاهش شدید نیروی انسانی در بخش کشاورزی انجامید؟

پاسخ: تداوم جنگهای داخلی و خارجی در زمان نادرشاه و نیاز تشکیلات نظامی به نیروی رزمنده به کاهش شدید نیروی انسانی در بخش کشاورزی انجامید.

۴۸-- عوامل اصلی نابسامانی اقتصادی کشور در دوره نادر شاه افشار چه بود؟

پاسخ: تداوم جنگهای داخلی و خارجی و مالیات های سنگینی که از مردم برای تأمین هزینه های نظامی گرفته می شد.

۴۹-- در دوره حکومت کریم خان کدام شهر ها به مراکز مهم تجارت داخلی و خارجی تبدیل شدند؟

پاسخ: شهرهای شیراز و بندر بوشهر

۵۰-- چه عواملی در دوره کریم خان زند در رونق اقتصاد ایران موثر بوده است؟

پاسخ: آرامش و ثبات سیاسی نسبی، کاهش مالیاتها، دربار کم تجمل و تلاش کریم خان برای تثبیت قیمت کالاها

۵۱-- چرا در عصرافشاریه و زندیه علم و آموزش رونق دوران صفوی را نداشت؟

پاسخ: به سبب آشفتنگی های سیاسی و اجتماعی

۵۲-- دلیل اصلی تعطیل شدن مدارس و حوزه های علمیه اصفهان و شهرهای دیگر در دوره صفویه چه بود؟

پاسخ: به دلیل سقوط حکومت صفوی.

۵۳-- علت اصلی مهاجرت عده ای از علما و طلاب به عتبات عالیات در دوره صفویه چه بود؟

پاسخ: از هجوم و کشتار افغانها جان سالم به در برده بودند، به عتبات عالیات مهاجرت کردند.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان ، گرگان

۵۴-- محققان از تحول چشمگیری شعر و ادب فارسی در دوره زندیه به چه عنوانی یاد کرده اند؟ چهره‌های برجسته آن دوران به چه سبکی شعر می‌سرودند؟ معروف‌ترین شاعران آن عصر را بنویسید.

پاسخ: از آن با عنوان "نهضت بازگشت ادبی" یاد کرده‌اند. چهره‌های برجسته‌ی این سبک ادبی به سبک خراسانی و شیوه‌ی شعرایی چون فرخی، عنصری، سعدی و حافظ شعر می‌سرودند.

۵۵-- چرا امکان رشد و ترقی هنر و معماری ایران پس از صفویان دور از انتظار بود؟

پاسخ: به علت آشفتگی سیاسی و اجتماعی کشور پس از صفویان

۵۶-- چه عاملی موجب تلفیق هنر ایرانی و هندی در دوره حکومت نادر شاه و پس از آن شد؟

پاسخ: ورود هنرمندان و صنعتگران هندی به ایران پس از فتوحات نادر در هند

۵۷-- چه عواملی موجب رونق هنر و معماری ایران در زمان کریم خان زند شد؟

پاسخ: مدارا و احترام کریم خان نسبت به هنرمندان و علما

۵۸-- بنای باشکوه دوره نادر شاه افشار در کلات چه بود؟

پاسخ: کاخ خورشید

۵۹-- اقدامات عمرانی کریم خان زند در شیراز را بنویسید.

پاسخ: ساخت مجموعه مسجد و بازار و حمام و کیل، ارگ کریم‌خانی و بازسازی آرامگاه حافظ، سعدی و باغ دلگشا

۶۰-- در دوره زندیه کلاه فرنگی چه نوع عمارتی بود؟

پاسخ: آن بنایی کوچک و گاهی تزیینی بود که در وسط باغ‌ها یا تفریحگاه‌ها ساخته می‌شد.

۶۱-- مکتب نقاشی هرات در چه دوره‌ای شکل گرفت و در چه دوره‌ای دیگر به اوج رونق و زیبایی

رسید؟

پاسخ: مکتب نقاشی شیراز که در دوره‌ی مغولان شکل گرفته بود، در زمان زندیه به اوج رونق و زیبایی رسید.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان، گرگان

۶۲-- نقاشان معروف دوره زندیه را نام ببرید.

پاسخ: محمدصادق، اشرف و میرزاابا

۶۳-- در سده‌های هفدهم تا نوزدهم میلادی در دو سوی عالم و جهان چند وضعیت متضاد حاکم

است؟

پاسخ: در جانب شرق سه حکومت مسلمان یعنی ایران، عثمانی، و گورکانیان هند دوران ضعف خود را سپری میکردند و در جانب غرب، امپراتوری‌ها و دولت‌های روسیه، فرانسه و انگلستان در مسیر قدرت و شکوفایی قرار داشتند.

۶۴-- امپراتوری عثمانی بر کدام قسمت‌های جهان حکومت می‌کرد؟

پاسخ: امپراتوری عثمانی در قرن ۱۸م بر بخش‌های وسیعی از شمال آفریقا و آسیای غربی تا اروپای شرقی حکومت می‌کرد.

۶۵-- همزمان با روی کار آمدن حکومت افشاریه، کدام امپراتوری، دورانی از ضعف را میگذراند؟

پاسخ: امپراتوری عثمانی

۶۶-- چه عواملی سبب ضعف امپراتوری عثمانی شد؟

پاسخ:

-- گستردگی قلمرو و

-- تنوع اقوام و ادیان و مذاهب

-- سیاستهای خشن و نادرست عثمانی‌ها در برخورد با اقلیتهای قومی و مذهبی

-- دخالت‌های زنان حرمسرا در امور کشوری

-- فساد سران سپاه

۶۷-- چرا امپراتوری عثمانی در قرن ۱۹ میلادی، مرد بیمار اروپا لقب گرفت؟

پاسخ: کشورهای اروپایی به ویژه روسیه، انگلیس، فرانسه و اتریش هرکدام برای کسب منافع و به بهانه دفاع از حقوق اقلیت‌ها، در امور داخلی عثمانی دخالت می‌کردند و این امر به ضعف بیشتر این امپراتوری منجر می‌شد؛ تا جایی که این کشور در قرن ۱۹م مرد بیمار اروپا لقب گرفت.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان، گرگان

۶۸-- چه عاملی تاثیر زیادی در پیشبرد اهداف سیاست استعماری غرب در مشرق زمین داشت؟

پاسخ: افول امپراتوری عثمانی (که همزمان با دگرگونی های سیاسی و شکوفایی تمدنی اروپاییان بود)

۶۹-- نام و عنوان دیگر حکومت گورکانیان هند چه بود؟ توسط چه کسی تاسیس شد؟

پاسخ: مغولان کبیر توسط محمد بابر

۷۰-- حکومت چه کسی نقش مهمی در گسترش اسلام و زبان فارسی در هندوستان داشت؟

پاسخ: محمد بابر

۷۱-- عوامل اصلی ضعف و انحطاط گورکانیان هند را بنویسید.

پاسخ:

-- اختلاف و دشمنی میان هندوها و مسلمانان

-- سوء مدیریت و ضعف شاهان

-- دسته بندی و توطئه های درباریان

-- ورود استعمارگران به این سرزمین

۷۲-- نخستین استعمارگرانی که به هند وارد شدند، کدامند؟

پاسخ: پرتغالی ها و اسپانیایی ها

۷۳-- در سده ی ۱۸م، دولت های فرانسه، هلند و انگلستان با ورود به هندوستان با تاسیس چه

شرکت هایی فعالیت اقتصادی خود را گسترش دادند؟

۷۴-- انگلستان برای تسلط بر هندوستان دست به چه اقداماتی زد؟

پاسخ: انگلیسیها با غارت سرزمین ثروتمند هند قدرت خود را در جهان توسعه دادند و برای حفظ سلطه

خویش، اقدام به دست اندازی بر سرزمین های مجاور و مداخله در امور کشورهای همسایه ی هند از جمله

ایران کردند.

۷۵-- چگونه انگلستان هند را رسماً جزئی از قلمرو خویش اعلام کرد؟

پاسخ: در سال ۱۸۵۷م پس از سرکوب شورش سربازان هندی، دولت انگلستان رسماً هند را جزئی از قلمرو

خویش اعلام کرد و ملکه انگلستان به امپراتریس هند و بریتانیا ملقب شد.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان ، گرگان

۷۶-- لقب ملکه انگلستان پس از سلطه بر هندوستان چه بود؟

پاسخ: امپراتریس هند و بریتانیا

۷۷-- کشورهای اروپایی در سده های پس از عصر رنسانس شاهد کدام حوادث و تحولات سیاسی بزرگ بودند؟

پاسخ: شاهد انقلاب های سیاسی بزرگی بودند که به تغییرات سیاسی و اجتماعی عمیق و بنیادینی در این کشورها منجر شد. از جمله این انقلابات، انقلاب مشروطه سلطنتی انگلستان، انقلاب استقلال سیاسی آمریکا، انقلاب کبیرفرانسه، انقلاب صنعتی در انگلستان.

۷۸-- هدف اصلی غالب انقلابات سیاسی چه بوده است؟

تغییر در امور سیاسی و اجتماعی جامعه

۷۹-- شتاب گرفتن و گسترش استعمار نتیجه چیست؟

پاسخ: انقلاب صنعتی

۸۰-- در اواخر قرن ۱۷ میلادی چه تحول سیاسی بزرگ در انگلستان رخ داد؟

جدال پادشاه با پارلمان

۸۱-- مسئله جدال پارلمان و پادشاه در جنگ داخلی انگلستان چه بود؟

پاسخ: در اواخر قرن ۱۷م تحول سیاسی بزرگی در انگلستان رخ داد که بر جهان پس از خود تأثیر چشمگیری گذاشت. اگرچه از قرن ۱۳م در انگلستان مجلس(پارلمان)به وجود آمده بود اما این نهاد، قدرت چندانی نداشت. در سال ۱۶۴۶م میان مجلس به رهبری الیور کرامول ، و چارلز یکم پادشاه انگلستان، جنگی در گرفت که به پیروزی مجلس انجامید. کرامول نظام پادشاهی را برانداخت و خود رئیس جمهور شد.

۸۲-- به چه دلیلی اولیور کرامول مجلس(پارلمان) انگلستان را منحل کرد؟

پاسخ: او به دلایل مذهبی با مجلس درگیر شد و آن را منحل کرد.

۸۳-- اولین نظام جمهوری در انگلستان توسط چه کسی تاسیس شد؟

پاسخ: اولیور کرامول

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان، گرگان

۸۴-- پس از مرگ چه کسی، اولین و آخرین نظام جمهوری در انگلستان برچیده شد؟

پاسخ: اولیور کرامول

۸۵-- دلیل اصلی بی توجه پادشاه چارلز اول نسبت به پارلمان یا مجلس در انگلستان چه بود؟

پاسخ: زیرا پادشاه انگلستان سلطنت را موهبت الهی میدانست و اعتقادی به مجلس نداشت.

۸۶-- "انقلاب باشکوه" در تاریخ انگلستان به کدام انقلاب گفته می شود؟

پاسخ: پس از مرگ کرامول، مجلس و نظام سلطنت دوباره احیا شدند، اما پادشاه انگلستان، که سلطنت را موهبت الهی میدانست، به مجلس توجهی نداشت. از اینرو، بار دیگر با یکدیگر ستیز کردند تا اینکه مجلس پیروز شد (۱۶۸۸م) این اتفاق در تاریخ انگلستان به انقلاب باشکوه شهرت دارد.

۸۷-- بزرگترین دستاورد "انقلاب باشکوه" در تاریخ انگلستان چه بود؟

پاسخ: این بود که منشأ الهی سلطنت نفی و مجلس منشأ قدرت و تعیین کننده اختیارات پادشاه شناخته شد.

۸۸-- انگلستان پس از "انقلاب باشکوه" کدام رقبای بزرگ را شکست داد؟

پاسخ: رقبای بزرگی همچون اسپانیا و فرانسه را شکست داد و مستعمرات خود را در گوشه و کنار جهان گسترش داد.

۸۹-- انگلستان در دوران کدام حکومت به قدرت اول جهان تبدیل شد؟ و به بخش های بزرگی از

آفریقا آسیا و اقیانوسیه و آمریکای شمالی دست یافت؟

پاسخ: در دوران حکومت طولانی ملکه ویکتوریا

۹۰-- انگلستان در دوران حکومت طولانی ملکه ویکتوریا چه وضعیتی داشت؟

پاسخ: این کشور به ویژه در دوران حکومت طولانی ملکه ویکتوریا به قدرت اول جهان تبدیل شد و به بخشهای بزرگی از آفریقا، آسیا، اقیانوسیه و آمریکای شمالی دست یافت.

۹۱-- سرزمین ایالات متحده تا قرن ۱۸ میلادی شامل چند ایالت بود؟ مستعمره کدام کشور به

حساب می آمد؟

پاسخ: شامل سیزده ایالت در ساحل اقیانوس اطلس بود که مستعمره انگلستان به شمار می رفت.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان، گرگان

۹۲-- دلایل مهاجرت اروپاییان به آمریکا چه بود؟

پاسخ: به دلایل مذهبی، سیاسی و اقتصادی به آنجا مهاجرت کرده بودند.

۹۳-- چه زمینه هایی سبب جنگ مهاجرنشین های اروپایی با انگلستان در آمریکا شد؟

پاسخ: در نتیجه ی وضع مالیاتهای سنگین توسط دولت انگلیس و تحریکات فرانسویان که رقیب انگلستان بودند.

۹۴-- استقلال طلبان آمریکا به رهبری چه کسی انگلستان را شکست داده و استقلال ایالات متحده به دست آمد؟

پاسخ: جورج واشینگتن

۹۵-- نخستین رئیس جمهور ایالات متحده چه کسی بود؟

پاسخ: جورج واشینگتن

۹۶-- ساکنان اصلی آمریکا چه کسانی بودند؟

پاسخ: سرخ پوستان

۹۷-- چگونه ایالات متحده آمریکا پس از استقلال به پیشرفت های سیاسی، اقتصادی و صنعتی دست یافت؟

پاسخ: این دولت با بهره گیری از نیروی کار بردگان آفریقایی اقتصاد خود را توسعه بخشید و در سده ۱۹ م به پیشرفتهای وسیع سیاسی، اقتصادی و صنعتی دست یافت.

۹۸-- شعار انقلاب فرانسه چه بود؟

پاسخ: آزادی و برابری

۹۹-- زمینه های انقلاب فرانسه را بنویسید.

پاسخ: کشور فرانسه در قرن ۱۸ م به سبب شکست نظامی از انگلستان و صرف منابع مالی هنگفت در سرزمین آمریکا با ورشکستگی اقتصادی و ضعف سیاسی و نظامی روبرو شد. از نظر اجتماعی نیز در فرانسه مشکلاتی به وجود آمد.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان، گرگان

۱۰۰-- جامعه فرانسه در آستانه انقلاب به چند طبقه اجتماعی تقسیم شده بود؟ نام ببرید.

طبقه ممتاز، طبقه متوسط، طبقه فقیر جامعه

۱۰۱-- طبقه ممتاز در جامعه فرانسه شامل چه گروه هایی بود؟ امتیازات آنان را بنویسید؟

طبقه ممتاز شامل اشراف و زمینداران بزرگ که علاوه بر داشتن امتیازات بسیار، از پرداخت مالیات معاف بودند.

۱۰۲-- طبقه متوسط در جامعه فرانسه شامل چه گروهی بود؟ به چه کارهایی اشتغال داشتند؟

طبقه متوسط که اغلب تحصیل کرده بودند و مشاغلی همچون وکالت، نویسندگی، طبابت، روزنامه نگاری و تجارت داشتند. آنها از اینکه طبقه ممتاز برایشان امتیازی قائل نبود، به شدت ناراضی بودند.

۱۰۳-- چرا طبقه متوسط از حاکمیت فرانسه به شدت ناراضی بودند؟

پاسخ: آنها از اینکه طبقه ممتاز برایشان امتیازی قائل نبود، به شدت ناراضی بودند.

۱۰۴-- طبقه فقیر جامعه در فرانسه به چه گروهی بودند؟ چه وضعیتی داشتند؟

پاسخ: طبقه فقیر جامعه که در این زمان جمعیت بسیار زیادی بودند و بار اصلی مالیاتها و خدمات نظامی بر دوش آنان بود.

۱۰۵-- طبقه فقیر جامعه فرانسه عامل بدبختی و سیاه روزی خود را در چه موردی می دانستند؟

پاسخ: اینان حکومت لویی شانزدهم، پادشاه فرانسه، و طبقه ممتاز را عامل سیه روزی خود می دانستند.

۱۰۶-- زمینه ی شکل گیری دایره المعارف نویسان فرانسه چه بود؟ چه گروهی بودند؟ توضیح دهید

پاسخ: در این کشور تحت تأثیر عصر روشنگری اروپا، فلاسفه و روشنفکرانی ظهور کردند که اندیشه های آنان مردم را به سوی انقلاب رهنمون ساخت. گروهی از این روشنفکران، که به دایره المعارف نویسان شهرت داشتند، با طرح مباحث علمی و ادبی شروع به انتقاد از وضع موجود کردند.

۱۰۷-- سه تن از مشهورترین روشنفکران فرانسه را نام ببرید.

پاسخ: ولتر، مونتسکیو و روسو

۱۰۸-- کدامیک از روشنفکران فرانسه از تفکیک قوای سیاسی و حقوق بشر دفاع می کرد؟

پاسخ: مونتسکیو

طراح : خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان ، گرگان

۱۰۹-- کدام یک از روشنفکران فرانسه تشکیل حکومت را حاصل قراردادی اجتماعی می دانست؟

پاسخ: روسو

۱۱۰-- کدام یک از روشنفکران فرانسه از اطاعت انسان از عقل و مبارزه با خرافات سخن می گفت؟

پاسخ: ولتر

۱۱۱-- چه عواملی آتش خشم مردم فرانسه را علیه حکومت لویی شانزدهم شعله ورساخت؟ پاسخ:

غفلت لویی شانزدهم از احوال مردم از یک سو و تجملات و ولخرجی های او و درباریان از سوی دیگر آتش خشم مردم را شعله ور ساخت.

۱۱۲-- کدام حادثه موجب شروع انقلاب فرانسه شد؟

پاسخ: حمله مردم به زندان باستیل

۱۱۳-- اقدامات انقلابیون فرانسه در اواخر حکومت لویی شانزدهم را بنویسید.

پاسخ: آنان لویی شانزدهم، پادشاه مستبد فرانسه، را وادار به امضای قانون اساسی جدید و پذیرش نظام مشروطه سلطنتی کردند. مدتی بعد، انقلابیون تندرو پادشاه را عزل و نظام جمهوری را برقرار نمودند.

۱۱۴-- چه عواملی موجب ترس و خشم دولت های اروپایی از تحولات داخلی فرانسه در سال ۱۷۸۹

میلادی شد؟

پاسخ: اعدام لوئی شانزدهم و همسرش ماری آنتوانت و افکار و شعارهای آزادیخواهانه ی انقلابیون فرانسه.

۱۱۵-- چرا کشور اروپایی با فرانسه در سال ۱۷۸۹ میلادی وارد جنگ شدند؟

پاسخ: سقوط نظام سلطنتی در فرانسه و صدور افکار و شعارهای آزادیخواهانه ی انقلابیون.

۱۱۶-- چگونه ناپلئون بناپارت به شهرت رسید؟

پاسخ: طی جنگهای فرانسه با متحدان اروپایی، یکی از فرماندهان ارتش فرانسه به نام ناپلئون بناپارت با پیروزیهای درخشانی که به دست آورد، به شهرت رسید. او با اجرای یک کودتا به قدرت دست یافت. و سپس به عنوان امپراتور فرانسه انتخاب شد.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان ، گرگان

۱۱۷-- تا اواخر قرن ۱۸ میلادی عامل اصلی تولید چه بود؟

پاسخ: نیروی بازوی انسان

۱۱۸-- در انقلاب صنعتی کدام عوامل در تولید به کار گرفته شد؟

پاسخ: نیروی محرکه ی آب و سپس بخار جایگزین نیروی جسمی انسان شد.

۱۱۹-- انقلاب صنعتی را تعریف کنید.

پاسخ: جایگزین شدن نیروی ماشین به جای نیروی دست و بازوی انسان.

۱۲۰-- انقلاب صنعتی با اختراع و تکمیل کدام وسیله و از کدام کشور آغاز شد؟

پاسخ: با اختراع و تکمیل ماشین بخار در انگلستان آغاز شد.

۱۲۱-- نخستین تحول صنعتی در انگلستان در چه مواردی صورت گرفت؟

پاسخ: در نساجی و پارچه بافی

۱۲۲-- تاثیرات مهم انقلاب صنعتی را بنویسید؟

این انقلاب در کشاورزی، حمل و نقل و دیگر بخشهای تولید نیز رخ داد و در نتیجه آن، تولیدات صنعتی افزایش قابل توجهی یافت. همچنین انقلاب صنعتی موجب تغییر مناسبات انسانی، اجتماعی و اقتصادی صنعتی شدن، کشورهای در اروپا و جهان شد.

۱۲۳-- چرا انقلاب صنعتی موجب تغییر مناسبات انسانی، اجتماعی و اقتصادی در اروپا و جهان شد؟

زیرا در نتیجه ی صنعتی شدن، کشورهای اروپایی به مواد اولیه، نیروی کار ارزان، بازار فروش محصولات، سرمایه مادی فراوان و حمایت دولتها نیاز پیدا کردند.

۱۲۴-- چه عواملی پس از انقلاب صنعتی سبب شکل گیری دو پدیده اقتصادی و اجتماعی مهم دیگر شد؟

الف) گسترش استعمار و غارت کشورهای آسیایی و آفریقایی،

ب) افزایش استثمار و بهره کشی از کارگران (در داخل اروپا).

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان، گرگان

۱۲۵-- انقلاب صنعتی چه مسائل و مشکلاتی را به وجود آورد؟

گسترش بی رویه شهرها، رشد سریع جمعیت، به وجود آمدن فاصله طبقاتی، نارضایتی های اجتماعی و اقتصادی و آلودگی های زیست محیطی.

۱۲۶-- وضعیت روسیه تا قبل از به قدرت رسیدن پتر کبیر و پس از آن چگونه بود؟

کشوری عقب مانده و منزوی بود.

۱۲۷-- اقدامات و برنامه های پتر کبیر برای قدرتمند ساختن روسیه را بنویسید.

او با استخدام کارشناسان اروپایی، تأسیس مدارس و دانشگاههای جدید و تقویت ارتش به ویژه نیروی دریایی این کشور را به قدرت بزرگی تبدیل کرد. یکی از برنامه های پتر برای قدرتمند شدن روسیه، گسترش سرزمین روسیه و دستیابی به دریاهای آزاد برای کسب منافع تجاری و سیاسی بود.

۱۲۸-- جانشینان پتر کبیر به کدام برنامه وی عمل کردند؟ هدف اصلی آنان چه بود؟

گسترش سرزمین روسیه و دستیابی به دریاهای آزاد برای کسب منافع تجاری و سیاسی.

۱۲۹-- جانشینان پتر کبیر در راستای برنامه های وی، در کدام مناطق اقدامات نظامی وسیعی

انجام دادند؟

در نواحی شرقی اروپا و دریاهای بالتیک، سیاه و مازندران(خزر).

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان، گرگان

پاسخ پرسش های نمونه درس دوم، کتاب تاریخ (۳) ایران و جهان معاصر. دوازدهم انسانی

۱- وضعیت سیاسی و نظامی ایران در دوران افشاریه و زندیه را با عصر صفویه مقایسه کنید.

وضعیت سیاسی و نظامی ایران در دوران افشاریه و زندیه متفاوت بود. در زمان نادر آشوب های داخلی و هجوم ارتش های بیگانه باعث جنگ های پی در پی او با دشمنان داخلی و خارجی شد. از طرفی نیاز نادر برای تامین هزینه ی نظامی باعث زیاده خواهی او از مردم شد. از سوی دیگر بدگمانی او به نزدیکان و بزرگان کشور باعث برخوردهای خشن او شده بود. اما در دوره کریم خان با پرهیز از سیاست جنگ و کشورگشایی موجب آرامش، آسایش، رونق و رفاه و شکوفایی علمی و فرهنگی نسبی قلمرو خود به ویژه فارس را پس از سالها جنگ و ناامنی فراهم آورد. در دوران صفویه به ویژه در زمان شاه عباس یکم آرامش و ثبات امنیت در کشور حاکم بود. اما بعد از او به ویژه در زمان شاه سلطان حسین و شورش افغان ها جنگ و ناامنی در داخل و مرزها به ویژه دو دشمن در شرق و غرب یعنی ازبک ها و عثمانی ها اوضاع ایران را آشفته کرده بود.

۲- قضاوت خود را درباره شخصیت نادر و نقش او در تاریخ ایران در پنج سطر بیان کنید.

(نظر دانش آموز باید نوشته شود.)

نادرشاه سرداری بی باک و دارای نبوغ نظامی فوق العاده بود، در زمانی که آشوبهای داخلی و هجوم ارتشهای بیگانه موجودیت کشور ما را به خطر انداخته بود، وارد میدان شد و ایران را از خطرهای تهدیدهای جدی نجات داد. اما به دلیل جنگ های پی در پی نتوانست ثبات و امنیت را در کشور ایجاد کند.

۳- علل، آثار و نتایج ضعف و ناکارآمدی نظام اداری (دیوانسالاری) ایران در دوران افشاریه و زندیه را توضیح دهید.

نادرشاه برای امور اداری و اقتصادی، بیشتر از دوستان و نزدیکانش به عنوان مشاور، استفاده میکرد و به وزارت و دیوانسالاری توجهی نداشت. این بی توجهی به نظام اداری تا جایی بود که او شهری را به عنوان پایتخت خود انتخاب نکرد. البته شیوه ی اداره ی ایالات، ولایات، شهرها و روستاها در عصر افشاریه و زندیه همانند دوره صفویه بود و صاحب منصبانی با همان عناوین سابق این مراکز را اداره میکردند.

۴- به نظر شما، انقلاب باشکوه انگلستان چه تأثیراتی بر اروپای قرن هیجدهم گذاشت؟

پس از انقلاب باشکوه انگلستان منشا الهی سلطنت نفی شد و اختیارات مطلق از پادشاهان گرفته شد و زمینه ی شکل گیری مجلس مطرح شد. از سوی دیگر دسته بندی قدرت در اروپا تغییر کرد و انگلستان به ویژه در دوران ملکه ویکتوریا به قدرت اول جهان تبدیل شد.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان، گرگان

۵- علل اجتماعی — سیاسی، فکری و فرهنگی انقلاب بزرگ فرانسه چه بود؟

۱- شکست نظامی از انگلستان

۲- صرف منابع مالی هنگفت در سرزمین آمریکا و ورشکستگی اقتصادی و ضعف سیاسی و نظامی

۳- اختلافات طبقاتی شدید در جامعه ی فرانسه

۴- ظهور روشنفکران و دانشمندان مانند ولتر منتسکیو، روسو و... که اندیشه‌های آنها مردم را به سوی انقلاب رهنمون ساخت

۵- غفلت لویی شانزدهم از احوال مردم و تجملات و ولخرجی های او و درباریان نیز خشم مردم را شعله ور ساخت.

۶- انقلاب صنعتی چه آثار و پیامدهایی داشت؟

انقلاب صنعتی موجب تغییرمناسبات انسانی، اجتماعی و اقتصادی در اروپا و جهان شد؛ زیرا در نتیجه ی صنعتی شدن، کشورهای اروپایی به مواد اولیه، نیروی کار ارزان، بازار فروش محصولات، سرمایه مادی فراوان و حمایت دولتها نیاز پیدا کردند. به همین دلیل دو پدیده اقتصادی و اجتماعی ناشی از انقلاب صنعتی به وجود آمد:

الف) گسترش استعمار و غارت کشورهای آسیایی و آفریقایی،

ب) افزایش استعمار و بهره کشی از کارگران (در داخل اروپا)

بعلاوه مشکلاتی چون:

۱- گسترش بی رویه ی شهرها

۲- رشد سریع جمعیت

۳- به وجود آمدن فاصله ی طبقاتی

۴- نارضایتی های اجتماعی و اقتصادی

۵- آلودگی های زیست محیطی به وجودآورد.

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان ، گرگان

سوالات تستی درس دوم ، کتاب تاریخ (۳) ایران و جهان معاصر . دوازدهم انسانی

۱-- درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.

الف: عادل شاه و ابراهیم شاه دو تن از جانشینان نادر افشار بودند. ص غ

ب: آخرین فرمانروای زند فتحعلی خان زند نام داشت. ص غ

ج: مرمت آرامگاه سعدی و حافظ در دوره کریم خان زند صورت گرفت.

۲-- گزینه های صحیح را از جدول سمت انتخاب نموده و درپاسخ نامه بنویسید.

۱-- محمد حسن خان قاجار
۲-- کریم خان
۳-- تهماسب قلی
۴-- ابوالفتح خان
۵-- ابراهیم شاه

الف: از سران ایل بختیاری

ب: از جانشینان نادر

ج: رئیس ایل قاجار

د: از سران ایل زند

۳-- به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید.

۱-- بعد از سقوط صفویه بخش هایی از شمال و غرب ایران توسط کدام کشورها اشغال شد؟

الف. روسیه و هند

ب. انگلیسی و روسیه

ج. روسیه و عثمانی

د. انگلیس و عثمانی

۲-- حکومت شاهرخ افشار توسط چه کسی از میان برداشته شد؟

الف. کریم خان زند

ب. محمدحسن خان قاجار

ج. عادل شاه

د. آقامحمدخان قاجار

طراح: خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان ، گرگان

۳-- وی از پذیرفتن عنوان شاه امتناع کرد و خود را وکیل مردم یا وکیل الرعایا نامید.

- الف. فتحعلی خان زند
- ب. کریم خان زند
- ج. فتحعلی خان قاجار
- د. عادل خان

۴-- چه عاملی در دوره نادرشاه نابسامانی اقتصادی را تشدید کرد؟

- الف. جنگ های داخلی
- ب. جنگ های خارجی
- ج. حملات عثمانی
- د. مالیات های سنگین

۵-- شاعران نهضت بازگشت ادبی در دوره زندیه بیشتر به این سبک شعر می سرودند.

- الف. سبک عراقی
- ب. سبک خراسانی
- ج. سبک هندی
- د. سبک سعدی

۶-- کدام بنا مربوط به دوره کریم خان زند می باشد؟

- الف. کاخ خورشید
- ب. کلات
- ج. شمس العماره
- د. باغ دلگشا

۷-- مکتب نقاشی شیراز از چه دوره ای شکل گرفت؟

- الف. زندیه
- ب. افشاریه
- ج. مغولان
- د. صفویه

۸-- دوره شکل گیری و اوج رونق مکتب نقاشی شیراز به ترتیب در چه دوره هایی است؟

الف. مغول - زندیه ب. زندیه - مغول ج. صفویه - زندیه د. افشاریه - زندیه.

طراح : خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان ، گرگان

۴-- جاهای خالی عبارات زیر را پُر کنید.

۱. بعد از سقوط صفویه سرداری از ایل.....به نام نادر، اسب خود را برای نجات ایران زین کرد.
۲. به دنبال تسلط افغانها بر اصفهان و قتل شاه سلطان حسین، نادر از ایل افشار واز ایل قاجاربه شاه سلطان حسین صفوی پیوستند.
۳. بعد از مرگ نادر افشار قلمرو حکومت وی محدود به شهر.....شد.
۴. کریم خان زند برای کسب قدرت اتحادی با دوتن از سرداران ایل.....برقرار کرد.
۵. لطفعلی خان زند به دلیل غرور، اشتباهات نظامی و روی گردانی بزرگان دربارش به ویژه.....از آقا محمد خان قاجار شکست خورد.
۶. شیوه اداره ایالات ،ولایات ،شهرها و روستاها در عصر افشاریه و زندیه همانند دوره.....بود.
۷. در دوره کریم خان زند دو شهر.....و.....به مراکز مهم تجارت داخلی و خارجی تبدیل شدند.
۸. نوعی از بناها با کاربرد تفریحی در دوره زند گسترش یافت که ه.....معروف بود.

سوالات تستی درس دوم ، کتاب تاریخ (۳) ایران و جهان معاصر . دوازدهم انسانی

۱-- درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید

- الف: نخستین رئیس جمهور آمریکا جورج واشنگتن است. ص غ
- ب: انقلاب فرانسه در آغاز منجر به برپایی نظام جمهوری شد. ص غ

۲-- گزینه های صحیح را از جدول سمت انتخاب نموده و در پاسخ نامه بنویسید.

۱-- روسو	الف. در فرانسه چه کسی از اطاعت انسان از عقل و مبارزه با خرافات سخن می گفت.
۲-- جان لاک	ب. در فرانسه چه کسی از تفکیک قوای سیاسی و حقوق بشر دفاع می کرد.
۳-- ولتر	ج. در فرانسه چه کسی تشکیل حکومت را حاصل یک قرارداد اجتماعی می شمرد.
۴-- مونتسکیو	

۳-- به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید.

۱-- گورکانیان هند توسط چه کسی تاسیس شد؟

- الف. تیمور گورکانی ب. محمد بابر ج. چنگیز مغول د. هولاکوخان

طراح : خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان - استان گلستان ، گرگان

۲-- استعمارگران چگونه بخش هایی از هند را تصرف کردند؟

الف. با حمله نظامی ب. با دامن زدن به اختلافات مذهبی-قومی

ج. با اخذ امتیازات تجاری و گمرکی د. با غارت وسیع سرزمین هند

۳-- رقابت شدید استعمارگران در هند به پیروزی کدام کشور انجامید؟

الف. فرانسه ب. پرتغال ج. انگلستان د. هلند

۴-- بعد از سرکوب شورش.....هندی ، دولت انگلستان رسماً هند را جزئی از قلمرو خود اعلام کرد.

الف. زنان ب. سربازان ج. روحانیون د. کشاورزان

۵-- انگلستان در دوران حکومت چه کسی به قدرت اول جهان تبدیل شد؟

الف. چارلز یکم ب. جرج ششم ج. ملکه الیزابت د. ملکه ویکتوریا

۶-- ملکه ویکتوریا چگونه توانست بر بخش های وسیعی از آفریقا، اقیانوسیه ، آسیا و آمریکای شمالی دست یازد؟

الف. با حملت پی در پی نیروی زمینی ب. با اتکا بر نیروی دریایی قدرتمند

ج. از طریق پیوند های خانوادگی د. به کمک تبلیغات مذهبی و دینی

۷-- در فرانسه چه کسی از تفکیک قوای سیاسی و حقوق بشر دفاع می کرد؟

الف. ولتر ب. روسو ج. مونتسکیو د. کانت

۸-- مردم فرانسه در چه سالی و با حمله به کدام زندان انقلاب خویش را آغاز کردند؟

الف. ۱۷۸۹/ زندان باستیل ب. ۱۷۹۸/ ورسای

ج. ۱۸۹۷/ زندان باستیل د. ۱۷۸۸/ ورسای

۹-- با انقلاب صنعتی نخستین تحول در چه صنایعی ایجاد شد؟

الف. بافندگی و نساجی ب. حمل و نقل ج. کشاورزی د. تولیدات صنعتی

طراح : خلیل الله صحنه (یلماز) کارشناس ارشد تاریخ عمومی جهان – استان گلستان ، گرگان

۱۰-- جاهای خالی عبارات زیر را پُر کنید.

- ۱-- در قرن ۱۹ میلادی کشور.....لقب مرد بیمار اروپا گرفت.
- ۲-- حکومت گورکانی در گسترش اسلام و زبان فارسی در.....نقش مهمی داشت.
- ۳-- نخستین کشورهای استعمارگری که وارد هند شدند.....و.....بودند.
- ۴-- استعمارگران با تاسیس شرکت های بزرگ تجاری با نام.....فعالیت استعماری خود را در هندوستان گسترش دادند.
- ۵-- تنها رئیس جمهور انگلستان.....نام دارد.
- ۶-- مردم آمریکا به رهبری وارد جنگ با انگلستان شدند و به استقلال رسیدند.
- ۷-- روسو تشکیل حکومت را حاصل یک قرارداد اجتماعی می دانست و بر اهمیت.....تاکید می کرد.
- ۸-- انقلاب فرانسه منجر به اعدام.....و همسرش ماری آنتوانت شد.
- ۹-- انقلاب صنعتی با اختراع و تکمیل ماشین بخار در کشور.....آغاز شد.

کانال تخصصی تاریخ من @tarikheman3